MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA

ELEIÇÃO DE COORDENADORES DE CURSO

Retificação nº 01/Edital n° 02/2020 - DG/CON

O  Diretor  Geral  do Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Catarinense  -  Campus

Concórdia, Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº

104 de 28/01//2020, publicada no DOU de 29/01/2020, subdelegada pela Portaria n° 2188/2020, torna

público a RETIFICAÇÃO n° 01  do Edital n° 02/2020 - DG/CON,  conforme segue:

1 DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

“[...]

13 de outubro de 2020: Assembleias virtuais para escolha dos candidatos.”

Leia-se:

“[...]

14 de outubro de 2020: Assembleias virtuais para escolha dos candidatos.”

7 DA ELEIÇÃO

Onde se lê:
“[...]
Colegiado eleitoral do curso de Agronomia: 13/10/2020, 14h
Colegiado eleitoral do curso de Matemática- Licenciatura: 13/10/2020, 14h30min
Colegiado eleitoral do curso de Medicina Veterinária: 13/10/2020, 15h
Colegiado eleitoral do curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio: 13/10/2020, 15h30min”

Leia-se:
“[...]
Colegiado eleitoral do curso de Agronomia: 14/10/2020, 14h
Colegiado eleitoral do curso de Matemática- Licenciatura: 14/10/2020, 14h30min
Colegiado eleitoral do curso de Medicina Veterinária: 14/10/2020, 15h
Colegiado eleitoral do curso Técnico em Alimentos Integrado ao Ensino Médio: 14/10/2020, 15h30min”

1/2
Rodovia SC 283 - km 17 - CEP 89703-720

Concórdia - SC - Fone (49) 3441-4800

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE – CAMPUS CONCÓRDIA

10 DO RESULTADO

Inclui-se:

10.2 Nos casos de candidatura única a votação dar-se-á por meio de plebiscito, ou seja, através de
voto “sim ou não”, sendo considerado eleito o candidato que obtiver maioria simples dos votos válidos
dos eleitores que compareceram às respectivas assembleias e exerceram o seu direito de voto”

2/2
Rodovia SC 283 - km 17 - CEP 89703-720

Concórdia - SC - Fone (49) 3441-4800

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 06/10/2020

EDITAL (ANEXOS) Nº 144/2020 - DG/CON (11.01.04.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 06/10/2020 15:30 )
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CON (11.01.04.01)

Matrícula: 1602015

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifc.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 144 2020 EDITAL (ANEXOS) 06/10/2020 2143ce645e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf